取扱説明書を、必ず確認してください。
PIP-256_05

1/2

**

*

2020 年 9 月（第 5 版）
2018 年 12 月（第 4 版）  医療機器届出番号：13B1X00221000057

機械器具（21）内臓機能検査用器具
一般医療機器

心電計ケーブル及びリード（35562010）

SpO2接続ケーブル付き リユーザブル ECG 電極リード

【禁忌・禁止】
併用医療機器［相互作用の項参照］
1. MRI 検査を行う際は本品を検査室に持ち込まないこと。

［MR 装置への吸着や、やけど等のおそれがあるため。］

【形状・構造及び原理等】

1. 構成
本品の構成品は下記のとおり。

Ａ．ECG ケーブル
Ｂ．中継ケーブル

2. 外観

Ａ．ECG ケーブル
タイプ 1：

※1：3 リード、5 リード又は 6 リードがある。
※2：オプション。

タイプ 2：

※3：3 リード用、5 リード用、6 リード用がある。

Ｂ．中継ケーブル

3. 仕様
(1) 製品タイプ

製品番号 仕様 備考
Ａ．ECG ケーブル
989803171901 3 リード／グラバー型

1 本

989803171911 3リード／グラバー型／SpO2
989803171931 5リード／グラバー型
989803171951 5リード／グラバー型／SpO2
989803171961 6リード／グラバー型
989803171971 6リード／グラバー型／SpO2

989803202421 5リード／グラバー型／

MasimoSpO2
989803199101 3リードECGアダプタ／SpO2

1 本

989803199091 5リードECGアダプタ／SpO2
989803199071 6リードECGアダプタ／SpO2

989803202381 5リードECGアダプタ／

MasimoSpO2

989803204291 6リードECGアダプタ／

MasimoSpO2
Ｂ．中継ケーブル
989803172241 タイプ1 1本 989803172221 タイプ2

(2) 寸法

ECG ケーブル： 850 mm（タイプ 1）
 160 mm（タイプ 2）

中継ケーブル  ：1,000 mm（タイプ 1）
         2,700 mm（タイプ 2）

4. 原理

リード及びケーブルを通じて、体表の電気信号を処理装置に

伝達する。

【使用目的又は効果】
本品は患者の心電図信号、SpO2（酸素飽和度）信号を心電装置に

伝達する際に用いる。

【使用方法等】

1.ECGケーブルを処理装置に接続する。中継ケーブルを使用する

場合は、中継ケーブルを接続後、処理装置に接続する。
2.患者に心電用電極を装着後、ECGケーブル（タイプ1）を使用する

場合は、心電用電極コネクタに心電用電極を接続する。ECGケーブ

ル（タイプ 2）を使用する場合は、心電計リード接続コネクタに

心電計リードを接続後、心電計リードに心電用電極を接続する。
SpO2センサを使う場合は、SpO2センサコネクタに SpO2セン

サを接続する。
3. 処理装置の取扱方法に従い、測定を開始する。

【使用上の注意】

＜重要な基本的注意＞
1. 本品を接続又は取り外す場合は、無理な力を入れないこと。
2. 本品は電源ケーブルや高周波の雑音を出すような電子機器の

付近で使用しないこと。［電気的な干渉が発生するおそれが

あるため］

リード※１
SpO2センサ
接続ケーブル※２

タイプ 1 タイプ 2

SpO2センサ
コネクタ

心電計リード接続

コネクタ※３

*

*

*

*

心電用電極コネクタ

*

**

*

*

**

**

2/2

＜相互作用（他の医薬品・医療機器等との併用に関すること）＞

1. 併用禁忌（併用しないこと）

医療機器

の名称等
臨床症状・措置方法 機序・危険因子

核磁気共鳴

画像診断装

置（MRI
装置）

検査室に本品を持ち

込まないこと。MRI
検査を行うときは、

本品を患者から取り

外すこと。

誘導起電力により局

部的な発熱でやけど

のおそれがある。

また、磁気により本

品が吸着されるおそ

れがある。

詳細は、本品および接続する医療機器の取扱説明書を参照のこと。

【保管方法及び有効期間等】

1. 保管の条件

常温、常湿、直射日光の当たらない場所で保管。

2. 耐用期間

外観に切れ目、裂け目、破損等が見られた場合は交換すること。

【保守・点検に係る事項】
本品を正しく使用するために、下記項目について使用前点検を行

うこと。破損の兆候が見られる場合は、直ちに使用を中止するこ

と。
1. 外観の確認
傷、穴、変形など破損がないこと。

2. 清浄性の確認
血液等汚れが付着しておらず清浄な状態であること。

なお、詳細については接続する装置の取扱説明書を参照すること。

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
製造販売業者：株式会社フィリップス・ジャパン
・お客様窓口

電話番号：0120-556-494 平日 9 時～18 時

*